
Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Usnesení

78. schůze rady městského obvodu

konané dne 14.02.2022

1445/RMOb-Svil1822/78a
n

S
”

1460/RMOb-Svil1822/78

  

Ing. Radim Smetana Ing. Daniel Žitník

starosta místostarosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 1/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.02.2022

číslo usnesení Materiál Název

1445/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1512/21 Schválení programu

1446/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1557/22 Plán oprav, investic a služeb na rok 2022 V

bytovém a nebytOVém fondu

1447/RMOb-SVi/ 1822/78 RMOb/1575/22 Návrh stanOViska k záměru pronájmu části

pozemku parc. č. 3554 V k.ú. Svinov, obec Ostrava

V rámci stavby „1/ 11 OstraVa-SVinOV, mosty eV. Č.

11-138..1a11-138..2“

1448/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1576/22 Návrh na doplnění Obecně závazné vyhlášky č.

5/2017, 0 nočním klidu

1449/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1580/22 Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 46/1 a

části pozemku parc. č. 46/2 V k. ú. SVinOV, obec

Ostrava

1450/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1582/22 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné

zakázky malého rozsahu s náZVem „Univerzální

kolový manipulátor - nakladač“

1451/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1583/22 Kácení stromu na ulici Jánského

1452/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1584/22 Kácení stromu na ulici Elektrárenská

1453/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1585/22 Souhlas s vyhrazením parkovacího místa pro osobu

přepravující osobu těžce zdravotně postiženou

1454/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1586/22 Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu

konzumace alkoholických nápojů na Veřejném

prostranství

1455/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1587/22 Kontrola Výkonu samostatné působnosti na úseku

školství — Výsledek kontroly

1456/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1588/22 Kácení stromů na ulici Hradecká

1457/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1589/22 Výroční zpráva 0 poskytOVání informací dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok

2021

1458/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1591/22 Návrh záměru pronájmů pozemků parc. č. 574/13,

zastaVěná plocha a nádVoří, parc. č. 555/ 10,

zastaVěná plocha a nádVoří, Vše k. ú. SVinOV, obec

Ostrava - pozemky pod garáží

1459/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1592/22 Návrh rozpočtového opatření na doplnění a úpravu

oplocení areálu TJ Sokol SVinOV

1460/RMOb-SVi/1822/78 RMOb/1594/22 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 555/5 V

k. u. SVinOV, obec Ostrava - pozemek pod garáží

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \\ . . Ill

Strana 2/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/1512/21

Schválení programu

Usnesení číslo: 1445/RMOb-Svi/1822/78

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 78. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 14.2.2022 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar Juráčková,

administrativní pracovník

RMOb/1557I22

Plán oprav, investic a služeb na rok 2022 v bytovém a nebytovém fondu

Usnesení číslo: 1446/RMOb-Svil1822/78

Rada městského obvodu

1) schvaluje

plán oprav, investic a služeb na rok 2022 V bytovém a nebytovém fondu dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Hynek Plucnár,

správce bytového a nebytového fondu

RMOb/1575/22

Návrh stanoviska k záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3554 v k.ú. Svinov, obec

Ostrava v rámci stavby „I/11 Ostrava-Svinov, mosty ev. C. 11-138..1 a 11-138..2“

Usneseni číslo: 1447IRMOb-Svil1 822178

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost společnosti Rušar mosty, s.r.o., se sídlem Majdalenky 853/19, 638 00 Brno,

IČ 29363393, 0 uzavření nájemní smlouvy V rámci stavby „I/ 11 Ostrava - Svinov, mosty ev.č.

11-138..1a11-138..2“

2) rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, nájemní smlouvu na pronájem

části pozemku parc. č. 3554 ostatní plocha, silnice, o celkové výměře 93 m2 vk. ú. Svinov,

obec Ostrava, za nájemné ve výši 50 Kč/mz/rok, za účelem užívání V rámci stavby

„I/11 Ostrava-Svinov, mosty ev. č. 11-138..1 a 11—1382“, a to V rozsahu dle projektové

dokumentace s názvem „I/ 11 Ostrava-Svinov, mosty ev. č. 11-138..1 a 11-138..2“, na dobu

určitou 5 let od podpisu smlouvya uzavřít s ním nájemní smlouvu dle přílohy č. 3

předloženého materiálu

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

-_ x.; _. -' .-

IN} >> . \ . . Ill

Strana 3/9 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMObI1576/22

Návrh na doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 5/2017, o nočním klidu

Usnesení číslo: 1448/RMOb-Svi/1822/78

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh na doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 5/2017, 0 nočním klidu

2) souhlasí

5 Obecné závaznou vyhláškou č. 5/2017, o nočním klidu, která je přílohou č. 2 předloženého

materiálu a navrhuje doplnění akce pořádané na území městského obvodu Svinov, a to:

Večerní turnaj starých gard, 7.5. 2022 do 02:00 hodin ze soboty na neděli

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbáuerová,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

RMObI1580/22

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 46/1 a části pozemku parc. č. 46/2 v k. ú.

Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 1449/RMOb-Svi/1822/78

Rada městského obvodu

1) projednala

genezi projektu nabíjecích stanic, zaslanou vedoucím odboru strategického rozvoje MMO

2) ruší

bod 2. svého usnesení č. 1381/RMOb-Svi/1822/73 ze dne 06. 12. 2021

3) rozhodla

na straně pronajímatelé uzavřít se společností innogy Energo, s.r.o., IČ 251 15 171, se sídlem

Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 nájemní smlouvu na pronájem částí pozemku

parc. č. 46/ 1, ostatní plocha, ostatní komunikace a částí pozemku parc. č. 46/2, ostatní plocha,

ostatní komunikace 0 celkové výměře 2 X 0,5 m2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava za nájemné

ve výši 2 400 Kč/rok, na dobu určitou 12 let, za účelem vybudování a provozování 2 ks

nabíjecích stanic pro elektromobily, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/6793, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

-_ x.; __ ., .-

IN} >> . \ . . Ill

Strana 4/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/1582/22

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Univerzální kolový manipulátor - nakladač“

Usnesení číslo: 1450/RMOb-Svil1822/78

Rada městského obvodu

1) souhlasí

s pořízením univerzálního kolového manipulátoru - nakladače pro Technický dvůr Ostrava —

Svinov, po., dle důvodové zprávy, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu

2) rozhodla

zahájit otevřené výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Univerzální

kolový manipulátor — nakladač“ zveřejněním výzvy kpodání nabídek dle přílohy č. 2

předloženého matriálu na profilu zadavatele

3) jmenuje

komisi pro otvírání obálek scenovými nabídkami na veřejné zakázky malého rozsahu

s názvem „Univerzální kolový manipulátor — nakladač“ ve složení:

Komise: Náhradníci V

1. Ing. Radim Smetana 1. Ing. Daniel Zitník

2. Ing. Miroslav Mališ 2. Jakub Tarnawa

3. Ing. Michal Lach

4) ukládá

řediteli příspěvkové organizace Technický dvůr Ostrava — Svinov, vyhodnotit doručené cenové

nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s nazvem „Univerzální kolový manipulátor -

nakladač“ a předložit radě městského obvodu návrh na zadání této zakázky

Vyřizuje: Ing. Miroslav Mališ,

ředitel TD Ostrava — Svinov, p. o.

RMOb/1583122

Kácení stromu na ulici Jánského

Usnesení číslo: 1451/RMOb-Svil1822/78

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost Technického dvoru Ostrava-Svinov, po., se sídlem Nad Porubkou 838, 721 OO Svinov,

IČ 71174231, 0 skácení 1 ks Larix decidula — modřín opadavý, rostoucí na pozemku parc. č.

802/295, v k.ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava,

svěřený městskému obvodu Svinov

2) souhlasí

se skácením 1 ks LariX decidula — modřín opadavý, rostoucí na pozemku parcela č. 802/295, v

k.ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený

městskému obvodu Svinov

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \\ . . Ill

Strana 5/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Vyřizuje: Ing. Miroslav Mališ,

ředitel TD Ostrava — Svinov, p. o.

RMOb/1584122

Kácení stromu na ulici Elektrárenská

Usnesení číslo: 1452/RMOb-Svil1822/78

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost Technického dvoru Ostrava-Svinov, po., se sídlem Nad Porubkou 838, 721 00 Svinov,

IČ 71174231, 0 skácení 1 ks Pyrus communis — hrušéň obecná, rostoucí na pozemku parcela

č. 3642, V k.ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený

městskému obvodu Svinov

2) souhlasí

se skácením 1 ks Pyrus communis — hrušéň obecná, rostoucí na pozemku parcela č. 3642,

V k.ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený

městskému obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Miroslav Mališ,

ředitel TD Ostrava — Svinov, p. o.

RMOb/1585/22

Souhlas s vyhrazením parkovacího místa pro osobu přepravující osobu těžce

zdravotně postiženou

Usnesení číslo: 1453IRMOb-Svil1 822178

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost—,o zřízení parkovacího místa

pro vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, na parkovišti na ul. E. Rošického,

kopie žádosti je přílohou č. 2 předloženého materiálu

2) souhlasí

s vyhrazením jednoho parkovacího místa pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo

těžce pohybově postiženou pro:

V rozsahu dle zákresu, odsouhlaseného Policií CR-Dopravním inspektorátem dne 02.02.2022,

č.j. KRPT-25225-2/ČJ-2022-070706, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu

3) souhlasí

s umístěním svislého a vodorovného dopravního značení na parkovišti na ulici E. Rošického V

Ostravě-Svinově, V rozsahu dle zákresu odsouhlaseného Policií ČR-Dopravním

inspektorátem ze dne 002022022, č.j. KRPT-25225-2/ČJ-2022-070706, který je přílohou č. 3

předloženého materiálu

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' —. “' "

ll, >> . \ . . Ill

Strana 6/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

4) souhlasí

s místní úpravou silničního provozu V rozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 3 předloženého

materiálu

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMObI1586/22

Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na

veřejném prostranství

Usneseni čislo: 1454/RMOb-Svil1822/78

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném

prostranství, ve znění pozdějších předpisů, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu

2) souhlasí

s návrhem obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném

prostranství, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu

3) rozhodla

0 zachování zón se zákazem konzumace alkoholu V městském obvodě Svinov

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

RMObI1587/22

Kontrola výkonu samostatné působnosti na úseku školství- výsledek kontroly

Usneseni čislo: 1455/RMOb-Svil1822/78

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti dle § 12 zákona č. 255/2012 Sb.,

0 kontrole (kontrolní řád), V platném znění, Kontrolního řádu Magistrátu města Ostravy a dle

ust. § 129 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, na úseku školství, která proběhla dne 12.11.2021, dle přílohy č. 2 předloženého

materiálu

2) schvaluje

Zásady pro periodické hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem

městského obvodu Svinov V oblasti školství, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

3) ukládá

starostovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského

obvodu Svinov

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 7/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Vyřizuje: lng. Radim Smetana, T: 16.03.2022

starosta

RMOb/1588/22

Kácení stromů na ulici Hradecká

Usnesení číslo: 1456/RMOb-Svi/1822/78

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost Technického dvoru Ostrava-Svinov, po., se sídlem Nad Porubkou 838, 721 OO Svinov,

IČ 71174231, 0 skácení 2 ks Prunus serrulata Kanzan — Višeň pilovitá, rostoucí na pozemku

parcela č. 64, V k.ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava,

svěřený městskému obvodu Svinov

2) souhlasí

se skácením 2 ks Prunus serrulata Kanzan — Višeň pilovitá, rostoucí na pozemku parcela č. 64,

V k.ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený

městskému obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Miroslav Mališ,

ředitel TD Ostrava — Svinov, p. o.

RMOb/1589/22

Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2021

Usnesení číslo: 1457/RMOb-Svi/1822/78

Rada městského obvodu

1) schvaluje

Výroční zprávu Úřadu městského obvodu Svinov V oblasti poskytování informací dle zákona

č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů za rok

2021, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Lenka Maglenová,

pracovník agendy evidence obyvatel

RMOb/1591/22

Návrh záměru pronájmů pozemků parc. č. 574/13, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č.

555/10, zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Svinov, obec Ostrava - pozemky pod

garáží

Usnesení číslo: 1458/RMOb-Svi/1822/78

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 574/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 V

k. u. Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

 

Strana 8/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

2) rozhodla

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 555/ 10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2

V k. u. Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník maj etku a smluvních vztahů

RMOb/1592/22

Návrh rozpočtového opatření na doplnění a úpravu oplocení areálu TJ Sokol Svinov

Usnesení číslo: 1459/RMOb-Svi/1822/78

Rada městského obvodu

1) souhlasí

s doplněním a úpravou oplocení areálu TJ Sokol Svinov V rozsahu dle cenové nabídky

č.j. SVI 00323/2022/OFSM/Muž ze dne 25. 01. 2022, která je přílohou č. 2 předloženého

materiálu

2) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž u j í kapitálové výdaje

§ 6409, pol. 6901, ÚZ 3595, org. XX — rezervy kapitálových výdajů o 109 tis. Kč

(inv. rezerva hřiště ul. Bílovecká)

z V y š u j í kapitálové výdaje

§ 3412, pol. 6121, UZ 3595 — budovy, haly, stavby 0 109 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

3) ukládá

starostovi předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov

Vyřizuje: lng. Radim Smetana, T: 16.03.2022

starosta

RMOb/1594I22

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 555/5 v k. ú. Svinov, obec Ostrava -

pozemek pod garáží

Usnesení číslo: 1460IRMOb-Svil1822l78

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 555/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2 V k. u.

Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 9/9 SVINOV


